IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23143)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 17%



Synthése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

IFSI Santélys
Formation -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (23143)

Jury

Tous les
candidats

Groupe Nombre de
places
proposées
Tous les 9
candidats

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

4832

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veoeu)

4085

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu)

2679

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

104



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Tous les
candidats

IFSI Santélys
Formation -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (23143)

Groupe Sexe
Tous les Féminin
candidats )
Masculin
Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé et
sélectionné le
voeu

3827
1005

4832

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vveoeu)

3284
801

4085

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veeu)

2202
477

2679

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
86 82,7 %
18 17,3 %
104 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

IFSI Santélys
Formation -
rentrée en

septembre - D.

E Infirmier
(23143)

Jury

Tous les
candidats

Groupe Type de bac
Tous les Baccalauréat
candidats Général

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

29

871

778
581
205

24

2488

35

624

359
183

45

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le veev)

13

771

763
577
202
24
2350

12

474

341
181

45

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
veoeu)

2

353

620

545

195
23

1738

182

237
173

45

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

20

29

28

Pourcentage

0%

24,7 %

358%
346 %
4,9 %
0%
100 %

0%

375%

375%
25%

0%



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Mention
au bac

TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB

TBF

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

1251

33

238

282
165

43

763

138

86
49

15

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le veeu)

1058

112

199
152

43

510

68

44

27

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

5

646

21

58
96

34

210

33

22

15

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

16

Pourcentage

0%
100 %

0%

333%

333%
16,7 %
16,7 %
0%
100 %

100 %

0%
0%
0%

0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Autres
dipldmes de
niveau bac

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
TBF

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

et
sélectionné
le voeu

290

25

10

40

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé et
sélectionné
le veeu)

144

12

23

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé et

sélectionné le

voeu)

72

7

13

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury
d'affectation

Tous les
candidats

IFSI Santélys
Formation -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (23143)

Groupe

Tous les
candidats

Profil

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé
et sélectionné

le voeu

2412
1370
789

119

142

4832

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
voeu)

2130
1191
551

82

131

4085

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé
et sélectionné
le veeu)

1490
828
232

33

96

2679

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

40 38,5%
52 50 %

6 5,8 %

3 2,9%

3 2,9%
104 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Tous les
candidats

IFSI Santélys
Formation -
rentrée en
septembre - D.E
Infirmier (23143)

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Physique-Chimie
Spécialité & Sciences
de lavie et dela Terre
Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Sciences
de lavie et de la Terre
Spécialité

Sciences de la vie et
de la Terre Spécialité
& Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé et

sélectionné le
voeu

932

391

298

166

483

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé et
sélectionné le
Vveeu)

905

387

283

157

455

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé et

sélectionné le
veeu)

742

327

204

99

296

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

41

14

14



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé et classés (parmi position de ont accepté la
sélectionné le ceux qui ont recevoir une proposition
voeu confirmé et proposition
sélectionné le d'admission
veeu) (parmi ceux qui
ont confirmé et
sélectionné le
veoeu)

Baccalauréat Sciences et 860 795 545 15
Technologique techniques sanitaires

et sociales & Chimie,

biologie et

physiopathologie

humaines

Autres doublettes 258 172 64 1
Baccalauréat Accompagnement 357 269 141 4
Professionnel soins et services a la

personne

Accompagnement, 104 63 9 0

soins et services a la

personne option b : «

en structure »

Autres spécialités 205 122 45 2

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la
sélectionné le voeu ont confirmé et recevoir une proposition
sélectionné le veceu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le veeu)

IFSI Santélys Tous les candidats Physique-Chimie N11% 41,4 % 44,5 % 51,2 %
Formation - rentrée Spécialité & Sciences
en septembre - D.E de lavie et de la Terre
Infirmier (23143) Spécialité
Mathématiques 17,2 % 17,7 % 19,6 % 17,5 %

Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Mathématiques 13,1 % 12,9 % 12,2 % 8,8 %

Spécialité & Sciences
de lavie et de la Terre

Spécialité
Sciences de la vie et 7.3% 7.2% 59% 5%
de la Terre Spécialité

& Sciences

Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes 21,3 % 20,8 % 17,7 % 17,5 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé et (parmi ceux qui position de accepté la
sélectionné le voeu ont confirmé et recevoir une proposition
sélectionné le veceu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le voeu)

IFSI Santélys Tous les Sciences et techniques 76,9 % 82,2 % 89,5 % 93,8 %
Formation -rentrée  candidats sanitaires et sociales &
en septembre - D.E Chimie, biologie et
Infirmier (23143) physiopathologie
humaines
Autres doublettes 231 % 17,8 % 10,5 % 6,3%
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

IFSI Santélys
Formation - rentrée
en septembre - D.E
Infirmier (23143)

Jury

Tous les
candidats

Spécialité significative

Accompagnement soins
et services a la personne

Accompagnement, soins
et services a la personne
option b : « en structure

»
Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé et
sélectionné le veeu

53,6 %

15,6 %

30,8 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en
(parmi ceux qui position de
ont confirmé et recevoir une
sélectionné le veeu) proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé et

sélectionné le veev)

59,3 % 72,3 %
13,9 % 46 %
26,9 % 231 %
100 % 100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

66,7 %

0%

333%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



