IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23143) Rappel des taux appliqués pour cette formation Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 17%	

# Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23143)	Tous les candidats	Tous les candidats	91	4832	4085	2679	104

# Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation		Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI Santélys	Tous les	Tous les	Féminin	3827	3284	2202	86	82,7 %
Formation - rentrée en	candidats candidats	candidats	Masculin	1005	801	477	18	17,3 %
septembre - D.E Infirmier (23143)			Total	4832	4085	2679	104	100 %

# Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage	
IFSI Santélys Formation -	Tous les candidats	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	29	13	2	0	0 %
rentrée en septembre - D. E Infirmier	D.			Sans mention	871	771	353	20	24,7 %
(23143)				AB	778	763	620	29	35,8 %
				В	581	577	545	28	34,6 %
				ТВ	205	202	195	4	4,9 %
				TBF	24	24	23	0	0 %
				Total	2488	2350	1738	81	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	35	12	4	0	0 %
			Sans mention	624	474	182	6	37,5 %	
			АВ	359	341	237	6	37,5 %	
				В	183	181	173	4	25 %
				ТВ	45	45	45	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				TBF	5	5	5	0	0 %
				Total	1251	1058	646	16	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	33	2	0	0	0 %
				Sans mention	238	112	21	2	33,3 %
				AB	282	199	58	2	33,3 %
				В	165	152	96	1	16,7 %
				ТВ	43	43	34	1	16,7 %
				TBF	2	2	1	0	0 %
				Total	763	510	210	6	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	138	68	33	1	100 %
	équ	équivalents au bac	AB	86	44	22	0	0 %	
			bac	В	49	27	15	0	0 %
				ТВ	15	4	2	0	0 %
				TBF	2	1	0	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition
					ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	290	144	72	1	100 %
			Autres diplômes de	Sans mention	25	12	7	0	
			niveau bac	АВ	10	8	3	0	
				В	3	2	2	0	
				TBF	2	1	1	0	
				Total	40	23	13	0	

# Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé et sélectionné le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre	Pourcentage
IFSI Santélys	Tous les	Tous les	En terminale	2412	2130	1490	40	38,5 %
Formation - rentrée en	candidats	candidats	En réorientation	1370	1191	828	52	50 %
septembre - D.E Infirmier (23143)			Non scolarisés	789	551	232	6	5,8 %
			Scolarité étrangère	119	82	33	3	2,9 %
			Autres	142	131	96	3	2,9 %
			Total	4832	4085	2679	104	100 %

# Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	932	905	742	41
Infirmier (23143)			Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	391	387	327	14
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	298	283	204	7
			Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	166	157	99	4
			Autres doublettes	483	455	296	14

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
		Baccalauréat Technologique	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	860	795	545	15
			Autres doublettes	258	172	64	1
		Baccalauréat Professionnel	Accompagnement soins et services à la personne	357	269	141	4
			Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	104	63	9	0
			Autres spécialités	205	122	45	2

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23143)	Tous les candidats	Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	41,1 %	41,4 %	44,5 %	51,2 %
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	17,2 %	17,7 %	19,6 %	17,5 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	13,1 %	12,9 %	12,2 %	8,8 %
		Sciences de la vie et de la Terre Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	7,3 %	7,2 %	5,9 %	5 %
		Autres doublettes	21,3 %	20,8 %	17,7 %	17,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

#### Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Santélys Formation - rentrée en septembre - D.E Infirmier (23143)	Tous les candidats	Sciences et techniques sanitaires et sociales & Chimie, biologie et physiopathologie humaines	76,9 %	82,2 %	89,5 %	93,8 %
		Autres doublettes	23,1 %	17,8 %	10,5 %	6,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

# Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé et sélectionné le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé et sélectionné le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
IFSI Santélys Formation - rentrée	Tous les candidats	Accompagnement soins et services à la personne	53,6 %	59,3 %	72,3 %	66,7 %
en septembre - D.E Infirmier (23143)		Accompagnement, soins et services à la personne option b : « en structure »	15,6 %	13,9 %	4,6 %	0 %
		Autres spécialités	30,8 %	26,9 %	23,1 %	33,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %